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  CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NÃO HABILITADOS (PEB S1A)  
À DESIGNAÇÃO DE PROFESSORES REGENTE DE AULAS DA EDU CAÇÃO BÁSICA 

PARA O ANO DE 2015. 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOCUMENTAÇÃO A SEREM APRESENTADOS NO ATO DA DESIGNA ÇÃO 

 1) Ata de Designação 

 2) Comprovante de aprovação em concurso vigente  
 3) Certidão de Tempo de Serviço  

 4) Diploma Registrado 
 5) Declaração de Conclusão de Curso acompanhada de Histórico Escolar 
 6) Documento de Identidade – RG 
 7) Comprovante de registro no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF 
 8)  Comprovante de PIS/PASEP 

 9)  Comprovante de estar em dia com as obrigações militares 
 10)  Certidão de Casamento 

 11)  Comprovante de votação da última eleição ou Certidão de Quitação Eleitoral 
 12)  Comprovante de Conta Bancária 
 13)  Comprovante de exame pré-admissional  

 14)  Certificado de participação na 1ª etapa do curso Saúde Vocal 
 15)  Anexo I 

 16)  Anexo VI 
 17)  Formulário IPSEMG 
 18)  Comprovante de formação especializada para atuar no Atendimento  Educacional 

Especializado – AEE 



DESIGNAÇÃO 2015 
CANDITATOS NÃO HABILITADOS 

 
Ordem  Candidato Conteúdo 

Formação 
Acadêmica 

Período 

Form ação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1. JULIA MARIA GIROTTO AGOSTINI  

Acompanhamento Musical 

BACHARELADO    59 28.10.1988 

2. JOSIANA DUTRA MACHADO  8.º PERÍODO    0 04.11.1984 

3. MARYARA PEREIRA NERI  BACHARELADO   0 14.01.1987 

4. HELDER PUIATTI DE SOUZA CAMPOS 6.º PERÍODO    0 22.04.1988 

5. ANNA LUIZA PIRES SILVA  6.º PERÍODO    0 12.08.1994 

 
Ordem  Candidato Conteúdo 

Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1. ANA LUIZA REZENDE RIBEIRO  
ARTES CÊNICAS 

8.º PERÍODO    0 21.02.1991 

2. KARINE JOZEF CARVALHO CARRARO  8.º PERÍODO    0 21.01.1993 

 
Ordem  Candidato Conteúdo 

Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1. ROSA TRINDADE DE SOUZA  
ARTES PLÁSTICAS 

 

 FORMADA  0 09.08.1954 

2. ARLETE SILVA 3.º PERIODO   0 30.10.1968 

3. MARILIA TEREZINHA DE OLIVEIRA  FORMADA  0 18.10.1958 

 
Ordem  Candidato Conteúdo 

Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1. TIAGO HENRIQUE DE SOUSA 
BOMBARDINO 

  EXP 307 30.04.1984 

2. WILLIAN DA SILVA MARQUES    EXP 0 30.06.1993 

 
Ordem  Candidato Conteúdo 

Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1. ANA MARIA SILVA  

CANTO 

8.º PERÍODO    0 22.07.1985 

2. JOÃO PAULO DINIZ APARECIDO SILVA 2.º PERÍODO    0 24.09.1991 

3. NORMA RODRIGUES  FORMADA  0 15.10.1940 

 
 
 
 
 



Ordem  Candidato Conteúdo 
Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1. ALICE PEIXOTO DE ASSUNÇÃO  

CANTO CORAL  

8.º PERÍODO    19 02.06.1991 

2. LUIZ ANTONIO RIBEIRO  8.º PERIODO   0 02.08.1960 

3. LUCAS SALES BATISTA 8.º PERIODO    0 27.12.1988 

4. ARLETE SILVA 3.º PERÍODO    0 30.10.1968 

5. JOÃO PAULO DINIZ APARECIDO SILVA 2.º PERÍODO    0 24.09.1991 

6. SANDRA HELENA DA SILVA  FORMADA  221 22.02.1976 

7. NORMA RODRIGUES  FORMADA  0 15.10.1940 

8. MARILIA TEREZINHA DE OLIVEIRA  FORMADA  0 18.10.1958 

9. TELMA SOARES DAMASCENO   FORMADA  0 31.05.1978 
 

Ordem  Candidato Conteúdo 
Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1. LUCIO BARRETO DE ALMEIDA  
CONTRABAIXO 

 

LP em Educ Musical    819 13.03.1984 

2. LUCAS SALES BATISTA 8.º PERIODO    1437 27.12.1988 

3. HENRIQUE NASCIMENTO ROHRMANN 8.º PERÍODO   0 04.03.1992 
 

Ordem  Candidato Conteúdo 
Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1. NORMA RODRIGUES EMPREENDEDORISMO  FORMADA  0 15.10.1940 
 

Ordem  Candidato Conteúdo 
Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1. LUCAS SALES BATISTA ESTRUTURAÇÃO MUSICAL  8.º PERIODO    0 27.12.1988 

2. RICARDO FABIANI  SILVA  ESTRUTURAÇÃO MUSICAL  7.º PERIODO    0 18.10.1975 
 

Ordem  Candidato Conteúdo 
Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1. MUCIOLA MARIA FIRMINO LOBATO  

FLAUTA DOCE 

8.º PERÍODO    5543 11.07.1963 

2. LUIZ ANTONIO RIBEIRO  8.º PERIODO   3836 02.08.1960 

3. EDMUNDO DA SILVA FILHO  8.º PERÍODO    2117 06.11.1956 

4. PETRUS POZZOLINI 8.º PERÍODO    0 28.06.1962 

5. DEMILSON ELEUTERIO  8.º PERÍODO    0 21.10.1968 

6. ANA MARIA LUCIA VALE ALVES 8.º PERÍODO    0 03.01.1991 

7. FRANCIELE MOREIRA SILVA  4.º PERÍODO    0 02.03.1995 

8. LUCIANE AZARIAS DE CARVALHO  3.º PERIODO    0 16.07.1990 

9. MARLON WESLEY DE CARVALHO  2.º PERIODO    0 23.02.1996 

10. TELMA SOARES DAMASCENO   FORMADA  177 31.05.1978 
 

Ordem  Candidato Conteúdo 
Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1. ANA MARIA LUCIA VALE ALVES FLAUTA TRANSVERSAL 8.º PERÍODO    0 03.01.1991 



 
Ordem  Candidato Conteúdo 

Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1. ANDRÉ LUIZ MENDES MUSICA POPULAR E FOLCLORICA  FORMADO  0 09.01.1978 
 

Ordem  Candidato Conteúdo 
Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1. DEMILSON ELEUTERIO  

MUSICALIZAÇÃO 

8.º PERÍODO    3044 21.10.1968 

2. EDMUNDO DA SILVA FILHO  8.º PERÍODO    2706 06.11.1956 

3. LUIZ ANTONIO RIBEIRO  8.º PERIODO   0 02.08.1960 

4. MUCIOLA MARIA FIRMINO LOBATO  8.º PERÍODO    0 11.07.1963 

5. RONALDO JOSÉ SERAFIM 8.º PERÍODO    0 18.12.1981 

6. JOSIANA DUTRA MACHADO  8.º PERÍODO    0 04.11.1984 

7. ANA MARIA SILVA  8.º PERÍODO    0 22.07.1985 

8. ADRIANO PEREIRA DE MELO  8.º PERÍODO    0 02.10.1987 

9. ANA MARIA LUCIA VALE ALVES 8.º PERÍODO    0 03.01.1991 

10. ANA LUIZA REZENDE RIBEIRO  8.º PERÍODO    0 21.02.1991 

11. LYDIA DIAS FERNANDES 7.º PERIODO    0 21.10.1989 

12. HELDER PUIATTI DE SOUZA CAMPOS 6.º PERÍODO    0 22.04.1988 

13. SARAH FAGUNDES SOUZA 6.º PERÍODO    0 15.11.1989 

14. LUCIANE AZARIAS DE CARVALHO  3.º PERIODO    0 16.07.1990 

15. FRANCIELE MOREIRA SILVA  4.º PERÍODO    0 02.03.1995 

16. ARLETE SILVA 3.º PERÍODO    3323 30.10.1968 

17. STEFANIE LUZZI P LEAL  2.º PERIODO    0 26.08.1995 

18. JOÃO PAULO DINIZ APARECIDO SILVA 2.º PERÍODO    0 2409.1991 

19. MARILIA TEREZINHA DE OLIVEIRA  FORMADA  4416 18.10.1958 

20. SANDRA HELENA DA SILVA  FORMADA  4303 22.02.1976 

21. TELMA SOARES DAMASCENO   FORMADA  3853 31.05.1978 

22. SILVANA MERCES RESENDE PEREIRA   FORMADA  1156 28.01.1969 

23. ANDRÉ LUIZ MENDES  FORMADO   365 09.01.1978 

24. IAGO ALEXANDRE ABREU E SILVA     0 14.07.1989 

 
Ordem  Candidato Conteúdo 

Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1. RAFAEL MORAIS DE SOUZA OFICINA DE MULTMEIOS 8.º PERÍODO    37 13.07.1987 

 
Ordem  Candidato Conteúdo 

Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1.  ANDRÉ LUIZ MENDES  
PERCUSSÃO/BATERIA 

 

 FORMADO  3052 09.01.1978 

2.  GUILHERME RODRIGUES DE FARIA  8.º PERÍODO    3878 01.05.1980 

3.  PETRUS POZZOLINI 8.º PERÍODO    0 28.06.1962 



Ordem  Candidato Conteúdo 
Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1.  FABIO ALVES DO CARMO  

PERCEPÇÃO MUSICAL  

BACHARELADO   118 03.11.1977 

2.  GUILHERME RODRIGUES DE FARIA  8.º PERÍODO    0 01.05.1980 

3.  RICARDO FABIANI  SILVA  7.º PERIODO    0 18.10.1975 

4.  RODRIGO PARDINI CORREA 2.º PERÍODO    0 11.07.1995 
 

Ordem  Candidato Conteúdo 
Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1.  JULIA MARIA GIROTTO AGOSTINI  

PIANO 

BACHARELADO    140 28.10.1988 

2.  JOSIANA DUTRA MACHADO  8.º PERÍODO    125 04.11.1984 

3.  ANNA LUIZA PIRES SILVA  6.º PERÍODO    0 12.08.1994 

4.  RODRIGO PARDINI CORREA 2.º PERÍODO    0 11.07.1995 

5.  SILVANA MERCES RESENDE PEREIRA   FORMADA  2643 28.01.1969 

 
Ordem  Candidato Conteúdo 

Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1.  GUILHERME RODRIGUES DE FARIA  

PRÁTICA DE CONJUNTO  

8.º PERÍODO    0 01.05.1980 

2.  ALICE PEIXOTO DE ASSUNÇÃO  8.º PERÍODO    9 02.06.1991 

3.  ADRIANO PEREIRA DE MELO  8.º PERÍODO    0 02.10.1987 

4.  FRANCISCO BUENO DOMINGUETI  7.º PERÍODO    0 13.08.1993 

5.  LUCIANE AZARIAS DE CARVALHO  3.º PERIODO    0 16.07.1990 

6.  RODRIGO PARDINI CORREA 2.º PERÍODO    0 11.07.1995 

7.  PAULO EDUARDO SOUZA DE ANDRADE 2.º PERIODO   0 19.09.1996 

 
Ordem  Candidato Conteúdo 

Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1.  MUCIOLA MARIA FIRMINO LOBATO  

SAXOFONE 

8.º PERÍODO    2429 11.07.1963 

2.  MARLON WESLEY DE CARVALHO  2.º PERIODO    0 23.02.1996 

3.  PAULO EDUARDO SOUZA DE ANDRADE 2.º PERIODO   0 19.09.1996 

4.  WALTER ALEX DE CARVALHO    EXP 118 26.03.1990 
 

Ordem  Candidato Conteúdo 
Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1.  WILLIAN DA SILVA MARQUES  TROMPA   EXP 348 30.06.1993 
 
 
 

Ordem  Candidato Conteúdo 
Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1.  ANA CAROLINA NERI  TROMPETE 2.º PERÍODO    82 09.10.1995 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Ordem  Candidato Conteúdo 
Formação 
Acadêmica 
Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1.  FABIO ALVES DO CARMO  

VIOLÃO 

BACHARELADO   1460 03.11.1977 

2.  EDMUNDO DA SILVA FILHO  8.º PERÍODO    7700 06.11.1956 

3.  DEMILSON ELEUTERIO  8.º PERÍODO    2164 21.10.1968 

4.  ADRIANO PEREIRA DE MELO  8.º PERÍODO    0 02.10.1987 

5.  ALICE PEIXOTO DE ASSUNÇÃO  8.º PERÍODO    111 02.06.1991 

6.  RONALDO JOSÉ SERAFIM 8.º PERÍODO    0 18.12.1981 

7.  THIAGO DAMER NUNES 8.º PERIODO    0 18.11.1986 

8.  FRANCISCO BUENO DOMINGUETI  7.º PERÍODO    0 13.08.1993 

9.  RICARDO FABIANI  SILVA  7.º PERIODO    0 18.10.1975 
 

Ordem  Candidato Conteúdo 
Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1.  HENRIQUE NASCIMENTO ROHRMANN 

VIOLINO 

8.º PERÍODO   0 04.03.1992 

2.  LUIZA CHAIM VICENTINI SILVA 3.º PERIODO    0 14.08.1994 

3.  JULIA MARIA GIROTTO AGOSTINI   FORMADA  0 28.10.1988 
 

Ordem  Candidato Conteúdo 
Formação 
Acadêmica 

Período 

Formação  
Técnico 
Período 

Outros Dias 
Trabalhados Nascimento 

1.  RAFAEL MORAIS DE SOUZA 

VIOLONCELO 

8.º PERÍODO    1797 13.07.1987 

2.  MARIA CLARA LIMA VALENTE DO VALLE 5.º PERÍODO   148 11.03.1983 

3.  LYDIA DIAS FERNANDES 7.º PERIODO    0 21.10.1989 

4.  STEFANIE LUZZI P LEAL  2.º PERIODO    0 26.08.1995 

   

São João del Rei, 12 de janeiro de 2015 
 
 

Prof. Anthony Cleret Moura Neri 
Diretor – 0572548-6-01 

 
 

Rosimeire Oliveira da Silva  
Secretária – 0388622-6-01 

 
 

Cleber José Ribeiro  
Assistente Técnico Administrativo – 0389307-0-01 

 



 


